Unión - Distrito de Nueva Cajamarca - Rioja - San Martín'; por

consiguiente en el plazo de ley suscribimos con la demandada el

contrato de Ejecución de Obra N° 613-2013-A/MDNC con fecha 31 de

octubre del 2013 con un costo total definanciamiento de S/. 3 "728,110.00

(Tres millones setecientos veintiocho mil ciento diez y 00/100 Nuevos

Soles). Asimismo, el CONSORCIO UNIÓN ofreció las fianzas

siguientes:

BBVA Continental N° 0011-0301980007655-98 Carta Fianza de Fiel

Cumplimiento, por S/ 337,561.01 Nuevos Soles, con vencimiento con

fecha 17 de abril de 2014 y prorrogada hasta el 17 de julio del 2014.

[...]

''ANTES DE CONTESTAR EXPONEMOS LOS HECHOS OCURRIDOS

DESDE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO.

I.I. Mediante Resolución de Alcaldía N° 237-2013-A/MDNC de fecha 21

de Mayo del 2013, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra de la re!

(1) con un costo total de financiamiento de S/ 3 '728,110.00

(Tres Millones Setecientos Veintiocho Mil Ciento Diez con 00/100

Nuevos Soles), a ejecutarse bajo la modalidad de contrata y con un plazo

de ejecución de 180 dias calendarios.

1.2. Mediante Resolución de Alcaldía N° 357-2013-A/MDNC de fecha 23

de Julio del 2013, se aprueba el inicio de la Ejecución de la Obra de la re!

[...]

la Modalidad de Contratación A SUMA ALZADA.

1.7. Mediante Contrato de Consultoría de Obra N° 579-2013-A/MDNC de

fecha 09 de Octubre del 2013; La Entidad contrata al CONSORCIO

SUPERVISOR LA UNIÓN para la Supervisión de la ejecución de la obra

de la re! (1) por un monto de S/. 107,001.00 (Ciento Siete Mil Uno con

00/100 Nuevos Soles).

1.8. Mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 613-2013-A/MDNC, de

fecha 31 de Octubre del 2013, La Entidad contrata al CONSORCIO LA

UNIÓN para la ejecución de la obra de la ref (1) por un monto de S/

3 '375,610.08 (Tres Millones Trescientos Setenta y Cinco Mil Seiscientos

Diez con 08/100 Nuevos Soles).

1.9. Con Memorando N° 152-2013-UC&T/MDNCde fecha 13 de Noviembre

de 2013, en función a lo establecido en la cláusula novena del contrato, y

visto el derivado de Gerencia Municipal, se autoriza el pago por S/

337,561.01nuevos soles por concepto de Adelanto Directo.

[...]

con la que nos OPONEMOS A LA PRESENTE PRETENSIÓN

1) Mediante Contrato de Ejecución de Obra N° 613-2013-A/MDNC de

fecha 31 de Octubre del 2013, La Entidad contrata al CONSORCIO LA

UNIÓN para la ejecución de la obra de la ref (1) por un monto de

S/.3 '375,610.08 (Tres Millones Trescientos Setenta y Cinco Mil

Seiscientos Diez con 08/100 Nuevos Soles).

2) Con Memorando N° '52-20'3-UC&T/MDNC de fecha '3 de Noviembre

de 2013, en fUnción a lo establecido en la cláusula novena del contrato, y

visto el derivado de Gerencia Municipal, se autoriza el pago por SI.

337,561.01 nuevos soles por concepto de Adelanto Directo.